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افتتاح نخستین فروشگاه مشترک همراه اول 
و دیجی کالا در قلب بازار دیجیتال تهران

با آغاز به کار نخســتین فروشگاه مشــترک همراه اول و دیجی کالا در 
قلب بازار فنــاوری تهران، فصل تازه ای در خریــد دیجیتال ایران رقم 
خــورد؛ تجربه ای کــه می تواند لمس نزدیک تر فنــاوری را برای مخاطبان به 
همراه داشــته باشــد. به گزارش مرکز ارتباطات، توســعه برند و رویدادهای 
بین المللی همراه اول، مراسم افتتاح نخستین فروشگاه مشترک همراه اول و 
دیجــی کالا روز جمعــه ۲۸ آذر ۱۴۰۴ با حضور مدیران ارشــد دو مجموعه، 
فعالان اکوسیســتم فنــاوری، چهره های حوزه اقتصــاد دیجیتال و جمعی از 
اصحاب رسانه برگزار شد. این فروشگاه در خیابان جمهوری، یکی از مهم ترین 
مراکــز بازار دیجیتال کشــور، آغاز به کار کرده اســت. انتخــاب این موقعیت 
مکانــی، نمادی از همــکاری راهبردی دو برند و نگاه مشــترک آنها به آینده 

دیجیتال ایران به شمار می رود.
هم افزایی دو برند؛ پاســخ به نیازهای نوین بازار: همراه اول به  عنوان پرچم دار 
توســعه فناوری های نســل نوین ارتباطی و بزرگ ترین بازیگر اقتصاد دیجیتال 
ایران، با این اقدام نشان داد که نگاهش فراتر از خدمات ارتباطی سنتی است 
و در مسیر همسویی با چشم انداز آینده، به سمت نقش آفرینی حرکت می کند. 
دیجی کالا نیز به عنوان بزرگ ترین پلتفرم خرده فروشی آنلاین کشور، با حضور 
در این همکاری، تجربه خرید حضوری دیجیتال را بازتعریف کرده است. کنار 
هم قرار گرفتن این دو برند، پاســخی به تغییــر رفتار و ذائقه مصرف کنندگان 
و نیازهای جدید بازار اســت؛ کاربرانی که علاوه بر ســهولت خرید آنلاین، به 

تجربه حضوری، تعامل انسانی و لمس فناوری نیز اهمیت می دهند.
تحول راهبردی همراه اول پس از ری برندینگ: همراه اول پس از ری برندینگ سال 
گذشته خود، رویکردی تازه را در مسیر فعالیت هایش برگزیده است. اپراتور اول 
تلفن همراه کشــور با پشتوانه بیش از سه دهه حضور مستمر در بازار ارتباطات 

کشور و ماه ها برنامه ریزی و بررسی دقیق، تغییر راهبردی خود را به  
عنوان نمادی از تحول استراتژیک، در راستای همسویی با چشم انداز 
آینده و پاســخ گویی به نیازهای در حال تغییر مشتریان و ذی نفعان 

به اجرا گذاشته است. 

گزارش

اقتصاداقتصاد

 لطفا درباره خودتان، سمت ها و مســئولیت هایی که طی این   �
ســال ها در وزارت امور خارجه تایلند داشــته اید توضیح دهید؟ 

همچنین ارزیابی شما از مأموریت کنونی تان در ایران چیست؟
من یک دیپلمات حرفه ای هســتم که ۳۵ سال است در وزارت 
امور خارجه تایلند فعالیت می کنم و در بخش ها و سفارتخانه های 
مختلف خدمت کرده ام. درباره تجربه کاری ام در خارج، نخستین 
مأموریتم در مسکو بود و آخرین پستم نیز در پنوم پن. مشتاق بودم 
برای مأموریت به ایران بیایم تا بیشــتر با این کشور و مردمش آشنا 
شــوم. برای یک دیپلمات، این امتیاز بزرگی است که بتواند مدتی 
در کشور دیگری زندگی کند، واقعیت ها را از نزدیک ببیند و شخصا 
تجربــه کند، به جای اینکه صرفا از منابع دســت دوم اطلاعات به 

دست آورد.
 جایگاه ایران در سیاست خارجی تایلند چیست؟ ارزیابی شما   �

از چشــم انداز همکاری ایران و تایلند در سازمان های بین المللی و 
چندجانبه چگونه است؟

تایلند، ایران را به  دلیل جمعیت، وســعت، جایگاه ژئوپولیتیک 
و ظرفیت هــای اقتصادی اش، کشــوری راهبــردی در خاورمیانه 
می داند. ایران می تواند نقش ســازنده ای در حفظ و تقویت صلح 
و امنیت منطقه ای ایفا کند و همچنین در صف پیشــرو کشورهای 
جنــوب جهان برای ایجاد جهانی عادلانه تــر و متوازن تر در توزیع 
ثروت قرار گیرد. بنابراین ما همواره تحولات و وضعیت این کشــور 
را از نزدیک دنبال می کنیــم و تقویت روابط دوجانبه و چندجانبه 

تایلند و ایران را ضروری می دانیم.
از زمانی که من اینجا سفیر بوده ام، رویدادهای مهمی پیرامون 
ایــران رخ داده، به ویژه پس از حوادث هفتم اکتبر ۲۰۲۳. برای ما 

زمان سختی بود؛ زیرا ناگهان شماری از اتباع مان همراه با دیگران 
ربوده و گروگان گرفته شــدند، در حالی که تایلند هیچ نقشی در آن 
درگیری نداشــت. دولت من ناچار شــد از کشورهای دوست برای 
بازگرداندن این افراد به خانواده های نگران شان درخواست کمک 
کند. در نهایت خوشبخت بودیم که دوستان مان -از جمله ایران- 

برای آزادی گروگان های تایلندی به ما یاری رساندند.

در حوزه چندجانبه نیز کاملا مشهود است که ایران در بسیاری 
از سازمان های منطقه ای و بین المللی بسیار فعال بوده است. یکی 
از نمونه های برجسته «مجمع گفت وگوی آسیایی» (ACD) است 
که حدود ۲۰ سال پیش در تایلند تأسیس شد و ایران از همان ابتدا 
علاقه مندی خود را برای تقویت این سازمان و همکاری نزدیک با 
تایلند و سایر اعضا نشان داده است. ایران اکنون عضو بریکس نیز 
هست و ما امیدوار بودیم تایلند -به  عنوان کشور شریک بریکس- 
بتواند فرصت بیشتری برای گفت وگو، تبادل نظر و احتمالا ارتقای 
همکاری ها با بریکس از طریق تعامل بیشتر با ایران داشته باشد.

 ارزیابی شما از وضعیت کنونی روابط اقتصادی و تجاری ایران   �
و تایلند چیست؟ کدام حوزه ها بیشترین ظرفیت را برای همکاری 

دارند؟
بــه  دلایــل متعدد، روابــط اقتصــادی و تجاری دو کشــور در 
حال حاضر محدود اســت. بااین حــال، ظرفیت های فراوانی برای 
گســترش ایــن روابط وجود دارد، به شــرط آنکــه دو طرف اراده 
لازم برای این کار داشــته باشند. یکی از حوزه هایی که به  نظر من 
ظرفیت بســیار بالایی دارد، «محصولات غذایی» است. همان طور 
کــه می دانید، تایلنــد یکی از تولیدکنندگان بــزرگ مواد غذایی در 
جهان اســت و ما به  عنوان «آشپزخانه جهان» شناخته می شویم؛ 
زیرا هر ساله انواع مختلف محصولات غذایی، از جمله برنج را که 
از اقلام صادراتی برجســته ماست، به کشــورهای مختلف صادر 
می کنیم. تایلند همواره در جمع سه صادرکننده بزرگ برنج جهان 
قرار داشــته اســت. کیفیت و تنوع برنج ما موجب شده کشورها 
هر  ســاله آن را در حجم بالا برای تأمین نیاز مردم خود وارد کنند. 
بنابرایــن اگر دولت ایران مایل باشــد، برنج تایلنــدی می تواند در 

کنــار تولید داخلی ایران قرار گیــرد و امنیت غذایی را تقویت کند؛ 
به ویژه حالا که نوسانات عرضه به یک امر عادی تبدیل شده است. 
همچنیــن تأکید می کنم که برای هرگونــه صادرات، آزمایش های 
ســخت گیرانه ای انجام می شــود تا محصول با بهترین کیفیت و 
مطابق با استانداردهای سخت گیرانه بین المللی سلامت به دست 

مصرف کننده برسد.
 با توجه به ۴۰۰ ســال روابط ایران و تایلند، چه عواملی باعث   �

دوام این روابط دوستانه شده و چه ابتکاراتی برای افزایش درک 
متقابل در نظر دارید؟

بــا افتخار باید بگویم روابط فرهنگی، هســته اصلی دوســتی 
دیرینه ماســت. مردم تایلند و ایران بیش از ۴۰۰ ســال اســت که 
یکدیگر را می شناسند؛ از زمانی که «شیخ احمد»، بازرگان برجسته 
ایرانی، در سال ۱۶۰۵ از دریاها گذشت و به تایلند -که در آن زمان 
«سیام» نام داشت-  رسید. از آن پس، تعاملات فرهنگی گوناگونی 
میان دو ملت شــکل گرفته اســت. برای نمونه، در برخی بناهای 
تاریخی تایلند، به ویــژه در «آیوتایا» و «لوپبــوری»، تأثیر معماری 
ایرانی دیده می شــود. همچنین یک غــذای تایلندی به نام «خائو 
موک گای» وجود دارد که گفته می شود تحت تأثیر آشپزی ایرانی 
است و توسط بازرگانان ایرانی قرن ها پیش به تایلند معرفی شده 
است. این غذا حتی در ادبیات کلاسیک تایلند در قرن هجدهم نیز 

ذکر شده است.
در همین حال و در دوران خدمتم در ایران، من نیز نشانه هایی 
از فرهنــگ تایلند را در اینجا می بینــم؛ مانند غذای تایلندی که در 
یک رســتوران تایلندی با سرآشــپز تایلندی تهیه می شــود، ماساژ 
سنتی تایلندی که در اسپاها ارائه می شود  و «موی تای» که صدها 

هزار ایرانی در سراســر کشــور آن را برای ورزش، سلامت و دفاع 
شــخصی تمرین می کنند. اخیرا ورزشــکاران موی تای در ایران با 
کســب مدال های متعدد در مســابقات بین المللی، باعث افتخار 
کشورشان شــده اند. این تبادلات فرهنگی به من اطمینان می دهد 
که ایران و تایلند، فارغ از فاصله جغرافیایی، بسیار نزدیک تر از آن 
چیزی هستند که تصور می شود و این پیوند فرهنگی در سال های 

آینده نیز ما را به یکدیگر متصل نگه خواهد داشت.
 با توجه به نقش رو  به  گسترش گردشــگری در تقویت روابط   �

ملت ها، ارزیابی شــما از ظرفیت های گردشــگری ایران و تایلند 
چیســت؟ چه عواملی باعث شــده تایلند مقصــد محبوبی برای 
گردشگران ایرانی باشد؟ و با توجه به تجربه حضور شما در ایران، 
چه ویژگی هایی از ایران می تواند برای گردشگران تایلندی جذاب 

باشد؟
در حوزه گردشگری، من آن را نوعی «ارتباط مردمی» می دانم. 
انکارناپذیر اســت که هر زمــان مردم از فرهنگ ها و کشــورهای 
مختلف با یکدیگر آشنا می شــوند، درک متقابل میان آنها تقویت 
می شــود. تنوع فرهنگی مانع اعتماد نیســت، مشروط بر اینکه با 
ذهنی باز به آن نزدیک شــویم. خوشحالم که بگویم سال گذشته 
بیــش از ۶۰ هزار ایرانی برای گردشــگری به تایلند ســفر کردند و 
تایلنــد را به محبوب ترین مقصد گردشــگری ایرانیان در آســیای 
جنوب شــرقی تبدیل کردند. در تایلند برای هر ســلیقه ای چیزی 
وجــود دارد؛ غذا، ســرگرمی، خریــد و تفریح. مردم تایلند بســیار 
مهربان و میهمان نواز هســتند و شــاید شنیده باشــید که تایلند را 
«سرزمین لبخند» می نامند؛ زیرا ما میهمانان خارجی را با قلبی باز 

می پذیریم و می کوشیم احساس کنند در خانه هستند.
درباره ایران نیز باید اعتــراف کنم پیش از آغاز مأموریتم در دو 
ســال پیش، شناخت اندکی از این کشــور داشتم و هیچ گاه در این 
منطقه خدمت نکرده بودم. امــا از همان بدو ورود، با چهره های 
گرم و دوســتانه ایرانیان روبه رو شــدم. مردم ایران بسیار مهربان 
و بخشــنده اند و این رفتارشــان باعث شــد بتوانم با محیط جدید 
به راحتی ســازگار شــوم. ایران همچنین دارای معماری تاریخی 
باشکوه و چشمگیر است که ریشه در تمدنی چهار هزار ساله دارد. 
اطمینان دارم گردشــگران خارجی، از  جمله مردم تایلند، با علاقه 
فراوان به ایران نگاه می کنند و این کشــور را در فهرســت مقاصد 

سفر خود قرار داده اند.
 امسال برای روابط دو کشــور چه ویژگی خاصی دارد و آینده   �

این روابط را چگونه ارزیابی می کنیــد؟ چه فرصت های جدیدی 
برای توسعه همکاری در حوزه های مختلف وجود دارد؟

امســال سالی مبارک و نقطه عطفی در روابط رسمی دو کشور 
برای ماســت؛ زیرا هفتادمین ســالگرد برقراری روابط دیپلماتیک 
میان تایلند و ایران را جشــن می گیریم. در ۹ نوامبر ۱۹۵۵، پس از 
حدود ۴۰۰ ســال تعامل مردمی، دو کشور رسما روابط دیپلماتیک 
برقــرار کردند. پــس از آن، تبادلات متعددی در ســطح دولت ها 
انجام شده است؛ از  جمله سفرهای مقامات، امضای معاهدات و 
تفاهم نامه ها. این مناسبت مهم، فرصتی است برای مرور گذشته 
و نگاه به آینده. طبیعی اســت کــه فرصت ها و چالش ها دو روی 
یک سکه اند؛ اما با روحیه همکاری، تایلند و ایران قادر خواهند بود 
بر چالش ها غلبه کنند و فرصت هایی را که به سود دو ملت است، 
غنیمت شــمارند. همچنین اطمینان می دهم سفارت ما آمادگی 
کامل دارد تا با نهادهای ایرانی همکاری کند و روابط دو کشــور را 

در دهه پیش رو و فراتر از آن بیش از پیش گسترش دهد. 

تاریخچه روابط ایران و تایلند، بر اســاس اســناد تاریخی موجود، به چندین قرن پیش بازمی گردد و می توان رد آن 
را تــا دوران صفویه دنبال کرد. در ســال های اخیر، این روابط به ویژه در حوزه فرهنگی در حال گســترش بوده و هر 
دو کشــور به طور مســتمر در تلاش بوده اند روابط خود را در تمامی ابعاد و زمینه ها توســعه و تعمیق دهند. با توجه 
به نقش برجســته جمهوری اســلامی ایران در ثبات و امنیت منطقه و عضویت فعال آن در ســازمان های پیشرو در 
کشورهای جنوب جهانی، مانند بریکس و ACD، همراه با نقش مؤثر و سازنده تایلند در آسه آن و جایگاه مورد تحسین 
آن به  عنوان یکی از قدرت های غذایی جهان، به طور طبیعی به نفع هر دو کشــور اســت که روابط دوستانه موجود 
خود را تقویت و از آن بهره برداری کنند؛ روابطی که بتواند مکمل یکدیگر باشــد و به پیشــرفت و شکوفایی مشترک 
دو کشــور کمک کند. در این راستا، «آوا دیپلماتیک» مصاحبه ای با جناب آقای پیچیت بونسود، سفیر پادشاهی تایلند 
در ایران  انجام داده اســت تا دیدگاه ها و تأملات ایشان را درباره وضعیت روابط چندبعدی ایران و تایلند در دوران 

مأموریتشان در تهران جویا شود.

آماده تقویت روابط
 با تهران هستیم

سفیر تایلند درمراسم تولد پادشاه کبیر، روز ملی تایلند و هفتادمین سالگرد روابط دیپلماتیک ایران و تایلند در محل سفارت تایلند میزبان وزیر ورزش و جوانان ایران بود .

شرق: مراسم شــب وصال یا شب عرس در قونیه ترکیه سالانه 
میلیون ها گردشــگر خارجی را روانه این کشور می کند و جشن 
رنگ ها هر بهار برای هندوســتان چیزی حــدود هفت میلیارد 
دلار درآمد ایجاد می کند، جشــن فانوس ها در تایوان توانسته 
اســت نزدیک به یک میلیارد دلار درآمد سالانه برای این کشور 
ایجاد کند اما در ایران نه تنها بســیاری از جشــن های باستانی 
به فراموشــی سپرده شــده اند، بلکه گزارش های متعدد حاکی 
از آن است که وضعیت نگهداری ارزشــمندترین آثار تاریخی 
کشور وخیم اســت و بیم تخریب آنها می رود . حالا در شرایطی 
که جشــن ها و مراســم های آیینی جهان توانســته اند سهم 
قابل توجهی از درآمد صنعت گردشــگری کشــورها را به خود 
ایران همچنان درگیــر اقتصاد تک محصولی  اختصاص دهند، 
نفت اســت. به بهانه شــب یلدا نگاهی داشــته ایم به درآمد 
هنگفتی که جشن ها و مراســم آیینی برای صنعت گردشگری 

کشورها ایجاد می کنند.
   

 سهم جشن ها و مراسم های آیینی از صنعت گردشگری جهان
در حالــی که در ایــران گزارش های متعــددی از وضعیت 
فجیع نگهداری آثار تاریخــی وجود دارد و زمزمه تخریب آنها 
شــنیده می شــود، ترکیه درآمد خیره کننده ای از نــام مولانا به 

دست می آورد.
جلال الدیــن محمد بلخی، مشــهور به مولوی، ســال ۶۰۴ 
هجــری قمری در بلخ  که آن زمان جزئی از ایران بود  و یکی از 
مهم ترین کانون های فرهنگی و علمی جهان به شمار می رفت ، 
چشم به جهان گشــود و پس از حمله مغولان به ایران، ناچار 
بلخ را ترک کرد و طی کوچ اجباری که مدت زیادی طول کشید، 

به قونیه، پایتخت سلجوقیان روم، نقل مکان کردند.
حالا نه تنها ترکیــه اماکن عمومی بســیاری را با نام مولانا 
اســم گذاری کرده که رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهوری 
ترکیه، مولــوی را «بزرگ ترین معمار معنــوی آناتولی» نامیده 
است. حالا ترکیه نه تنها توانسته است مولانا را جزئی از فرهنگ 
ملی خود نشــان دهد که برند این شاعر پرآوازه را تجاری سازی 
کرده و درآمد خیره کننده ای به دســت می آورد. در متن رسمی 
قونیه، درگذشت مولانا «شــب وصال» یا «شب عرس» نامیده 
می شود؛ تفسیری که به مرگ شــاعر شمایل قدسی می بخشد 

و آن را به آیین های سالانه ماه دسامبر در قونیه پیوند می زند.
شــهر قونیه هر ســال از هفتم تا هفدهم دسامبر (۱۶ تا ۲۶ 
آذر)، میزبان مراســم سالگرد درگذشــت مولاناست؛ آیینی که 
بــا اجرای ســماع، برنامه های فرهنگــی و رویدادهای جانبی، 
هزاران گردشــگر داخلی و خارجی را به این شــهر می کشاند 
و در نهایــت با برگزاری آیین «شــب عــرس» در روز آخر تمام 

می شــود. این مراســم حالا چندین سال اســت که به یکی از 
مهم ترین رویدادهای گردشــگری فرهنگی ترکیه تبدیل شده و 
در تولید درآمد، رونق اقتصاد شهری قونیه و تقویت گردشگری 

زمستانی این کشور نقش مستقیمی ایفا می کند.
در حــال حاضر موزه مولانا در قونیه یکــی از پربازدیدترین 
موزه های ترکیه اســت و حدود ســه میلیــون بازدیدکننده در 
۲۰۲۴ داشته است و این بازدیدها به معنای هزینه های اقامت، 
بلیت، غذا، حمل ونقل و خرید در شهر هستند و موزه ها و مراکز 

فرهنگی قونیه بیش از ۱.۱ میلیون بازدید دارند.
ترکیه در ســال ۲۰۲۴ از صنعت گردشگری درآمدی حدود 
۶۱ میلیارد دلار داشته است؛ درآمدی معادل درآمد نفتی ایران 

در سال های غیرتحریمی.
هند نیز یکی از شاخص ترین کشــورهای جهان است که با 
آیین های سنتی و باستانی خود درآمد خیره کننده ای ایجاد کرده 
است. صنعت گردشــگری حدود ۶.۶ درصد از تولید ناخالص 
ملی این کشور را تشکیل می دهد و هرچند بخش عمده درآمد 
صنعت گردشگری این کشور از محل گردشگران داخلی است، 
اما گردشــگران خارجی هم رقمی معــادل ۳۶.۸ میلیارد دلار 

درآمد نصیب این کشور کرده اند.
یکــی از شــاخص ترین مراســم های آیینی هند کــه درآمد 
خیره کننده ای نصیب این کشــور کرده و بی شــباهت با جشــن 
نوروز ایرانیان نیســت، جشــن رنگ هــا یا هولی نــام دارد که 
هرســاله، در ماه مارس میلادی و هنگام شــروع فصل بهار در 
کشــور هندوستان برگزار می شود. جشــن هولی یا رنگ پاشی و 
آب بازی، تعطیل رســمی در تمام هندوســتان است. مردم در 
این زمان که مطابق تقویم هندی تعطیل رســمی است، پایان 

زمستان و آغاز بهار طبیعت را جشن می گیرند.
جشن رنگ هندوستان سالانه شمار زیادی گردشگر خارجی 
به این کشــور جذب می کند. طبق گــزارش اتحادیه تجار هند 
جشــن هولی در ســال ۲۰۲۵ از محل فروش رنگ ها، لباس ها، 
شــیرینی ها، آب پاش ها، کالاهای مصرفی جشن، رزرو فضاها و 
افزایــش مصرف کالا درآمدی حدود هفت میلیارد دلار نصیب 

هندوستان کرده است.
یکی دیگر از مراســم های آیینی هندوستان مراسم کوم میلا 
است که در واقع نوعی مراسم مذهبی است که توسط هندوها 
برگزار می شود و آن را بزرگ ترین مراسم زیارتی جهان می دانند. 
این مراسم در دو ماه بین ۴۰ میلیون تا ۵۰ میلیون زائر را جذب 
می کنــد و ده ها میلیون نفر از فداییان هندو، گرد هم می آیند تا 
گناهان خود را در سواحل رودخانه گنگ بشویند. این سنت که 
قدمت آن به بیش از هزار ســال می رسد، به  عنوان بزرگ ترین 

گردهمایی در جهان شناخته می شود.

در سال ۲۰۱۷، یونسکو با استناد به «نقش معنوی و مرکزی 
ایــن رویداد در کشــور»، این جشــنواره را به فهرســت میراث 
فرهنگی خود اضافه کرد و هزاران گردشــگر از سراســر جهان 
را به خود جلب می کند. درآمد این مراسم گاهی تا ۲۰ میلیارد 

دلار تخمین زده شده است.
جشن فانوس هم یکی دیگر از مراسم های آیینی ویژه شرق 
دور اســت که به جاذبه گردشــگری کشورهای این منطقه و از 
جمله تایوان تبدیل شــده است. جشــن فانوس تایوان یکی از 
زیباترین فســتیوال های آسیاســت که در پانزدهمین روز ســال 
نــوی چینی (پایان تعطیــلات) برگزار می شــود و در آن مردم 
آرزوهایشــان را روی هزاران فانوس کاغذی می نویســند و به 
آسمان می فرســتند تا در تپه های پینگســی (Pingxi) به هم 
بپیوندنــد و به نمادی از نور و امید تبدیل شــوند؛ جشــنی که 
ریشــه در افسانه های باستانی دارد و برای حفظ محیط زیست، 
فانوس های زیست تخریب پذیر مثل بامبو و کاغذ برنج استفاده 

می شود.
جشــنواره فانوس تایوان ۲۰۲۵ که در شهر تائویوان برگزار 
شــد، بیش از ۲۰ میلیون بازدیدکننده را جذب کرد و این رویداد 
حــدود ۸۵۰ میلیون دلار برای این کشــور کوچک درآمد ایجاد 
کرد. این میزان درآمد حاصل از فعالیت های گردشگری، خرید، 
خدمــات، اقامت و ســایر هزینه های مرتبط بــا بازدیدکنندگان 
جشن اســت. کارناوال ونیز هرساله حدود اوایل فوریه در شهر 
ونیــز ایتالیا برگزار می شــود که از قدیمی ترین و مشــهورترین 
جشن های جهان است و هر سال ۵۸ روز پیش از عید پاک آغاز 
به کار می کند. بیشــترین دلیل شهرت این کارناوال، ماسک های 
خاص این جشن است. فلسفه استفاده از ماسک های خاص در 
این کارناوال، به ازبین بردن اختلاف ظاهری بین طبقات غنی و 

فقیر برمی گردد.
این جشــن حدود دو میلیون شــب اقامت در هر سال ثبت 
می کنــد و درآمد کلی گردشــگری ونیز در مدت جشــن حدود 
ســه میلیارد یورو معادل ۳.۳ میلیارد دلار است. طبق گزارش 
اتحادیــه صنایع دست ســاز ایتالیــا (CNA) این عدد شــامل 
هزینه هــای هتل، غذا، حمل ونقل و خریــد و خدمات مرتبط با 

گردشگران است.
کارنــاوال ونیز معمولا باعث افزایــش قابل توجه نرخ های 
هتل تا حدود ۳۰-۴۰ درصد بالاتر از میانگین و افزایش تقاضای 
خدمات گردشــگری شــهری می شود و گردشــگران خارجی 
ســهم بزرگی از ایــن هزینه ها دارند و حضور آنها در شــهر در 
دوره جشــن باعث افزایش تورهای خدماتــی، فروش صنایع 
دســتی (مثل ماسک های سنتی و لباس های کارناوالی) و سایر 

فعالیت های اقتصادی می شود.

گزارش «شرق» به بهانه شب یلدا از درآمدی که مراسم های آیینی نصیب صنعت گردشگری کشورهای جهان می کنند

ثروت جشن های ملی

ادامـه در 
صفحه

۵

بانک گردشگری پیشتاز در پرداخت 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری؛ 
پرداخت بیش از ۱۰ هزار میلیارد 

ریال تا پایان مهر ۱۴۰۴
 پرداخت این تســهیلات نشان دهنده نقش 
فعــال و مســئولانه بانــک در حمایــت از 
خانواده ها و جوانان است. به گزارش روابط 
عمومی بانک گردشــگری، این بانک تا پایان 
مهرماه ۱۴۰۴ در راســتای اجرای تســهیلات 
تکلیفی بانــک مرکزی جمهوری اســلامی 
ایــران، بیــش از ۱۰۲۰۲ میلیــارد ریــال به 
چهارهزار و ۲۵۰ نفر در بخش های ازدواج و 
فرزندآوری پرداخت کرده است. بر اساس این 
گزارش، بانک گردشگری در بخش تسهیلات 
ازدواج تــا پایان مهر ۱۴۰۴، تعــداد دوهزار و 
۶۵۳ فقره وام به ارزش بیش از هشت هزار 
و ۸۰۰ میلیــارد ریال پرداخت کرده اســت. 
همچنین در بخش تســهیلات فرزندآوری، 
بانک موفق شــده اســت حدود هزار و ۶۰۰ 
فقــره وام به مبلغ هــزار و ۴۰۰ میلیارد ریال 
اعطا کنــد. این آمــار نشــان می دهد بانک 
گردشگری توانســته است حدود ۱۹۰ درصد 
سهمیه تسهیلات ازدواج و ۹۰ درصد سهمیه 
فرزندآوری تکلیف شده توسط بانک مرکزی 
را به تاریخ مؤثر پایان مهرماه پوشــش دهد؛ 
روندی که همچنان ادامه دارد و نشان دهنده 
تعهد بانک به تحقق کامل ســهمیه سالانه 
است. تسهیلات تکلیفی وام هایی هستند که 
بانک ها موظف به پرداخت آنها برای حمایت 
از بخش های مشخص اقتصادی و اجتماعی، 
از جملــه ازدواج، فرزنــدآوری و اشــتغال 
هستند. اعطای این تسهیلات با هدف کاهش 
فشــارهای اقتصادی بر جوانان و خانواده ها، 
تقویت بنیان خانواده و تسهیل رشد جمعیت 
انجام می شــود. عملکرد بانک گردشــگری 
نه تنها به تسهیل ازدواج و فرزندآوری کمک 
کــرده، بلکه با تزریــق نقدینگی هدفمند به 
جامعه، موجب ایجاد امید، امنیت اقتصادی 
و نشــاط اجتماعی در میان خانواده ها شده 
است. این عملکرد بانک، الگویی موفق برای 
سایر بانک ها در اجرای سیاست های تکلیفی 
و مســئولیت اجتماعی به شــمار می رود و 
جایگاه بانک گردشــگری را به عنوان بانکی 

پیشرو و همراه جامعه تثبیت می کند.

خبر


